SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXVI] KOTA KINABALU, KHAMIS, 26 OGOS 2021 [No. 35

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK SERI PANGLIMA SR. HAJI SAFAR BIN UNTONG,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 263 [No. SPANS:800-7/3/79
PELANTIKAN MEMANGKU

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Puan Lily
Chin Su Lenn untuk memangku jawatan Pegawai Pembangunan Masyarakat, Gred S48
untuk tempoh mulai 7 Ogos 2020 hingga 6 Ogos 2021 atau sehingga jawatan diisi secara
hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55,
Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Puan
Natelie @ Nelly Gaban untuk memangku jawatan Pegawai Pembangunan Masyarakat, Gred
S52 untuk tempoh mulai 7 Ogos 2020 hingga 6 Ogos 2021 atau sehingga jawatan diisi secara
hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55,
Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Dr. Lim
Khun Hiong untuk memangku jawatan Pegawai Veterinar, Gred GV 52 untuk tempoh mulai
4 September 2020 hingga 3 September 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang
mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.
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PELANTIKAN MEMANGKU - (samb.)
[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Puan
Liew Chern Wei untuk memangku jawatan Pegawai Penerbitan, Gred N52 untuk tempoh
mulai 8§ Oktober 2020 hingga 7 Oktober 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang
mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Puan Lanah
binti Sungkoling untuk memangku jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 untuk tempoh mulai
1 November 2020 hingga 31 Oktober 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang
mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Puan
Chin Siew Vun untuk memangku jawatan Pegawai Teknologi Maklumat, Gred F41 untuk
tempoh mulai 17 November 2020 hingga 16 November 2021 atau sehingga jawatan diisi
secara hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan
55, Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian I1.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik
Jubilee @ Zulkarnain bin Itom untuk memangku jawatan Jurutera, Gred J41 untuk tempoh
mulai 6 Januari 2021 hingga 5 Januari 2022 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang
mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Puan
Jennieve binti Peter @ Bernadith untuk memangku jawatan Pengarah, Jurutera Gred J54
untuk tempoh mulai 9 Januari 2021 hingga 8 Januari 2022 atau sehingga jawatan diisi secara
hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55,
Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik
Mohammad Hazali bin Hadzis untuk memangku jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 untuk
tempoh mulai 27 Januari 2021 hingga 26 Januari 2022 atau sehingga jawatan diisi secara
hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55,
Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.
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[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik
Mohd Fahmie Akmal bin Mohd Kassim untuk memangku jawatan Jurutera, Gred J44 untuk
tempoh mulai 14 Februari 2021 hingga 13 Februari 2022 atau sehingga jawatan diisi secara
hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55,
Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Puan
Zainazah binti Ahmad Banjar untuk memangku jawatan Jurutera, Gred J52 untuk tempoh
mulai 2 Mac 2021 hingga 1 Mac 2022 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana
lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-peraturan
Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik
Awang Herman bin Awang Tahir untuk memangku jawatan Akauntan, Gred WAS52 untuk
tempoh mulai 1 Julai 2021 hingga 30 Jun 2022 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki
yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Puan
Modesta Siambun untuk memangku jawatan Akauntan, Gred WAS52 untuk tempoh mulai
1 Julai 2021 hingga 30 Jun 2022 atau schingga jawatan diisi secara hakiki yang mana
lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-peraturan
Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik
Petrocelli bin Joseph untuk memangku jawatan Jurutera, Gred J48 untuk tempoh mulai
1 Julai 2021 hingga 30 Jun 2022 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana
lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Puan Mary
binti Paul Mijong Dagul untuk memangku jawatan Pegawai Tadbir, Gred N44 untuk tempoh
mulai 6 Julai 2021 hingga 5 Julai 2022 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana
lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-peraturan
Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.
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No. 264 [No. SPANS:800-7/3/79
PELANTIKAN MENANGGUNG KERJA

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik James bin
Gulongan untuk menanggung kerja jawatan Akauntan, Gred WAS4 mulai 11 Mac 2020
hingga 7 April 2020. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55,
Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Jubilee @
Zulkarnain bin Itom untuk menanggung kerja jawatan Jurutera, Gred J41 mulai 2 Julai 2020
hingga 1 Januari 2021. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55,
Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Donny Ponong
untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Penerbitan, Gred N44 mulai 7 September 2020
hingga 31 Oktober 2020. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55,
Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Idris bin
Md Jair untuk menanggung kerja jawatan Jurutera, Gred J41 mulai 26 Oktober 2020
hingga 29 Januari 2021. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55,
Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS 2008), Bahagian II.

[No. SPANS:800-7/3/79

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Nor Linda
binti Mohd Azahari untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N52 mulai
18 November 2020 hingga 21 Januari 2021. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk
kepada Peraturan 55, Peraturan-peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008 (PPPANS
2008), Bahagian II.
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No. 265 [No. T/C.JKM(R)100-52/2 J1d. 108 ()

PEMBERITAHUAN
PENAMAAN ISTANA NEGERI SABAH DAN
BANGUNAN PUSAT PENTADBIRAN NEGERI SABAH

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa telah ditetapkan yang berikut:
(1) Istana Negeri Sabah dinamakan sebagai “Istana Seri Kinabalu™; dan

(2) Bangunan Pusat Pentadbiran Negeri Sabah dinamakan sebagai “Menara Kinabalu”.

Bertarikh 5 Ogos 2021.

DATUK SERI PANGLIMA SR. HAJI SAFAR BIN UNTONG, JP,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

[No. T/C.JKM(R)100-52/2 Jid. 108 ()
NOTIFICATION
THE NAMING OF ISTANA NEGERI SABAH AND
SABAH STATE ADMINISTRATIVE CENTRE BUILDING
It is hereby notified for general information that it has been assigned as follows:

(1) Istana Negeri Sabah is named as “Istana Seri Kinabalu”; and

(2) Sabah State Administrative Centre Building is named as “Menara Kinabalu”.

Dated 5th August, 2021.

DATUK SERI PANGLIMA SR. HAJI SAFAR BIN UNTONG, JP,
State Secretary.
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No. 266 [No. JKM. PHB: 600-2/3/339/(35)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)
ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Warta Pemberitahuan No. 221/2021 hendaklah diambil, tetapi pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja pengukuran
disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh seksyen 5
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengarahkan
pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-apa kerja di atas tanah yang
berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah tanah itu dicadangkan untuk
diambil, iaitu, Projek Bekalan Air Luar Bandar (BALB) Kg. Dandulit dan Kawasan
Sekitarnya, Sandakan.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 25 Jun 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-2/3/339/(35)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the any land referred to in Gazette
Notification No. 221/2021 should be acquired but that until surveying work is completed, it
is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in exercise
of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition Ordinance, the
Yang di-Pertua Negeri hereby direct that the authorized officers may do any work
on the land connected to the use, to which the land is intended to be put on its
acquisition, to wit Project of Rural Water Supply (BALB) Kg. Dandulit and the Surrounding
Area, Sandakan.

Cap. 69
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Dated at Kota Kinabalu, this 25th June, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

No. 267 [No. JKM. PHB: 600-2/1/535/(79)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan ini hendaklah
diambil bagi maksud awam, iaitu, bagi Pelaksanaan Projek Lebuh Raya Pan Borneo
Sabah, WP06: Projek Pembinaan Jalan dari Putatan ke Inanam.

Bab 69

Pelan No. 926300014/1 - 926300014/5 yang menunjukkan kawasan yang hendak
diambil boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat
Penolong Pemungut Hasil Tanah, Putatan, pada waktu pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Diambil
emii Hakmilik (Hektar)
(Hektar)
1. Muhammad NT. 263211721 0.112 Putatan 0.020
Fazrelezan Abdul (Muktamad)
Azar

2. Reynold Benson
Ewan NT. 263097052 2.855 ” 0.011

Harry S. Ewan (Muktamad)
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 20 Ogos 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-2/1/535/(79)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition

Cap. 69 Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that the

lands set out in the Schedule here to should be acquired for a public purpose, that

is to say, for Implementation of Pan Borneo Sabah Highway, WP06: Road Construction
from Putatan to Inanam.

Plan No. 926300014/1 - 926300014/5 showing the area to be acquired may be inspected
at the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Putatan, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) Hectare(s)
1. Muhammad NT. 263211721 0.112 Putatan 0.020
Fazrelezan Abdul (Muktamad)
Azar
2. Reynold Benson NT. 263097052 2.855 . 0.011

Ewan

Harry S. Ewan (Muktamad)
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Dated at Kota Kinabalu, 20th day of August, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

No. 268 [No. JKM. PHB: 600-2/1/577/(25)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Menaik Taraf Jalan
ke Mesej Kelanyaan, Tenom.

Bab 69

Pelan No. 916300022/1 - 916300022/8 yang menunjukkan kawasan yang hendak
diambil boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat
Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tenom, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
emui Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Sime Darby CL. 165008355 1,122.802 Tenom 4.663
Plantation
(Peninsular)
Sdn. Bhd.
2. Jane binti Mansigar ~ NT. 163056219 1.879 ' 0.0164

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 20 Ogos 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJl HAJIII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB: 600-2/1/577/(25)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)
DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition
Cap. 69 Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that the
lands set out in the Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that

is to say, for Upgrading of Road to Mesej Kelanyaan, Tenom.

Plan No. 916300022/1 - 916300022/8 showing the area to be acquired may be inspected
at the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Tenom, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Sime Darby CL. 165008355 1,122.802 Tenom 4.663
Plantation
(Peninsular)
Sdn. Bhd.
2. Jane binti Mansigar ~ NT. 163056219 1.879 . 0.0164

Dated at Kota Kinabalu, 20th day of August, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 269 [No. JKM. PHB: 600-2/1/625/(15)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Jalan Telipok - Kiulu -
Pukak - Pahu - Sinulihan - Lokos - Toboh - Rondogung, Daerah Kota Kinabalu.

Bab 69

Pelan No. 901300047/1-7 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. ik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemili Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Nora Wong Pit Fong CL. 015304551 4.087  Kota Kinabalu 0.252
2. Dayangku Emas CL. 015074325 4.099 ’ 1.013
Liha binti Pg Ahmad
3. The Registered PL. 016132808 4.148 " 0.340
Trustee of the
Diocese of
Kota Kinabalu
Chin Shu Jin NT. 013064330 4.087 ’ 1.089
Ephraim S.F. NT. 013064358 4.573 ’ 1.003
Solibun - Choy
6. Tatiana L.K. Solibun NT. 013064367 2.613 . 0.157
Choy
7. Julliet Solibun NT. 013064376 2.306 ’ 0.010
Serba Bijak Sdn Bhd PL. 016194317 4.415 ’ 0.044
9. Jamilah Junim
Louis Junim } NT. 013078423 0.696 ’ 0.157
Jumim b Kongoh
10. Junim b Kongoh CL. 015415200 1.747 ’ 0.039
11. Christopher Lousi | N7 013064321 3411 ., 0.070
Geofry Lousi
12. Chong Kiam Kiong CL. 015172700 2.832 ’ 0.023

@ Micheal
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1,030

Bil.

13.

14.
15.

16.

17.

18.
19.

20.
21.

22.
23.

24.
25.

26.

27.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Nama
Pemilik

No.

Pesuruhjaya Tanah CL.
Persekutuan

Selimin bin Barit CL.

Shen Shu Cheng
Yong Kim Pau @ } CL.
Augustine

Dengkin bt Kaingas
Salulin bt Kaingas } CL.
Sakilin bt Kaingas

Koong Hing Kurus CL.

Sabah Land Sdn Bhd CL.
Jikol bin Johin

@ Jikol bin John CL.
Louin bt Longik
Ng Khi Kung CL.
Chang Hong Phing

@ Chang Hon Ping
Chang Miaw Kee @
Stephen
Chang Khiaw Ngiap
Chang Choon Ying @
Chang Pit Ching
Chu Chiu Hyung

Majukaya Sdn Bhd ~ CL.

Kristina bt Thomas
Marcus b Thomas CL.
Solomot bte Ando

CL.

Chong Ket Yin CL.
Wong Hue Suan ] CL
Ling Nyuk Feng :
Ho Ka Ling

Ho Kit Chen CL.
Ho Tung Ling

Yapp Kon Seng CL.

@ Yap Kon Shen

Hakmilik

015543834

015156135

015539858

015156199

015156206
015156215

015156224

015156180

015155610

015156233

015155781

015155674

015155692

015155647

015155709

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.899

2.630

1.786

2.816

5.005
3.152

2.630

1.270

4.479

3.775

2.480

9.902

6.798

9.595

18.401

Luas Kawasan

Tempat

Kota Kinabalu

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.058
0.012

0.100

0.005

0.006
0.018

0.036

0.015

0.041

0.011
0.059
0.069
0.088
0.073

0.160
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JADUAL - (samb.)

Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
enill Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
28. Ho Ka Ling
Ho Kit Chen CL. 015155656 7.632 Kota Kinabalu 0.022
Ho Tung Ling
29. Billy John Loutun
Everil John Laoutun
John Loutun Junior NT. 013067644 3.237 ' 0.053
Olivia John Loutun
Rachel John Loutun
30. Common Sdn Bhd CL. 015155727 8.720 ' 0.145
31. Pauline Wong Pau CL. 015155736 6.903 , 0.090
Ling
32. Foo Sin En
Oh Min Loong
@ Foo Min Loong { CL. 015155745 7.486 ’ 0.470
Oh Ti Ye
Oh Sen Toh
33. Foo Sin En
Oh Min Loong
@ Foo Min Loong } CL. 015155754 8.494 ' 0.563
Oh Ti Ye
Oh Sen Toh
34. Lai Shuk Chin
Ho Jia Wen
Ho Kah Soon @
David Hoo CL. 015155585 21.173 ’ 0.752
Ho Jia Lit @ Charlie
Ho Pui Ven @
Richard
35. Ooi Say Tuan CL. 015155594 16.227 ' 0.300
36. Leong Fung How CL. 015155889 7.956 . 0.377
37. Ng Sai Looi CL. 015155807 8.822 ’ 0.444
38. Chong Swee Yin @  CL. 015155816 16.503 . 0.627
Judy Chong
39. Kibraya Sdn Bhd CL. 015155825 21.496 ' 0.568
40. Saw Seng Eng CL. 015155834 8.470 ’ 0.201

41. Ho Yu Hyen CL. 015155852 11.634 ” 2.308
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1,032

Bil.

42.

43.

44,
45.
46.
47.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Nama
Pemilik

Yap Siew Fah
Yong Kui Yin @
Mui Yin

Yap Siew Min
Goh Kim Siong
Goh Kim Yung
Goh Kim Hong
Goh Chee San
Goh Chee Kang
Goh Chee Hoon

Soh Kim Hock
Giba bte Topuk
Gudin b Dungap
Gudin b Dungap

No. Hakmilik

CL. 015155843

CL. 015157383

CL. 015157392
CL. 015157409
CL. 015156108
CL. 015156117

Luas Luas Kawasan
Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

5.782  Kota Kinabalu 0.337

14.212 ’ 0.035

5.309 ’ 0.100

1.748 ’ 0.012

2.901 ’ 0.244

1.553 ) 0.080

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 20 Ogos 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJT BIN HAJT NOOR,

Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB: 600-2/1/625/(15)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition

Cap. 69 Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that any

land set out in the Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that

is to say, for Project Jalan Telipok - Kiulu - Pukak - Pahu - Sinulihan - Lokos - Toboh -
Rondoggung, District of Kota Kinabalu.

Plan No. 901300047/1-7 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Kota Kinabalu, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Nora Wong Pit Fong CL. 015304551 4.087  Kota Kinabalu 0.252
2. Dayangku Emas CL. 015074325 4.099 ’ 1.013
Liha binti Pg Ahmad
3. The Registered PL. 016132808 4.148 ’ 0.340
Trustee of the
Diocese of
Kota Kinabalu
Chin Shu Jin NT. 013064330 4.087 ' 1.089
Ephraim S.F. NT. 013064358 4.573 ’ 1.003
Solibun - Choy
6. Tatiana L.K. Solibun NT. 013064367 2.613 ’ 0.157
Choy
7. Julliet Solibun NT. 013064376 2.306 » 0.010
Serba Bijak Sdn Bhd PL. 016194317 4.415 ’ 0.044
9. Jamilah Junim
Louis Junim } NT. 013078423 0.696 ’ 0.157
Jumim b Kongoh
10. Junim b Kongoh CL. 015415200 1.747 ’ 0.039
H. Christopher Lousi ) 1. 013064321 3.411 . 0.070
Geofry Lousi
12. Chong Kiam Kiong  CL. 015172700 2.832 » 0.023

@ Micheal
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
13. Pesuruhjaya Tanah CL. 015543834 0.899  Kota Kinabalu 0.058
Persekutuan
14. Selimin bin Barit CL. 015156135 2.630 ’ 0.012
15. Shen Shu Cheng
Yong Kim Pau @ } CL. 015539858 1.786 ’ 0.100
Augustine
16. Dengkin bt Kaingas
Salulin bt Kaingas } CL. 015156199 2.816 ’ 0.005
Sakilin bt Kaingas
17. Koong Hing Kurus CL. 015156206 5.005 ’ 0.006
18. Sabah Land Sdn Bhd CL. 015156215 3.152 ” 0.018
19. Jikol bin Johin
@ Jikol bin John CL. 015156224 2.630 ' 0.036
Louin bt Longik
20. Ng Khi Kung CL. 015156180 1.270 ’ 0.015
21. Chang Hong Phing
@ Chang Hon Ping
Chang Miaw Kee @
Stephen
Chang Khiaw Ngiap CL. 015155610 4.479 ” 0.041
Chang Choon Ying @
Chang Pit Ching
Chu Chiu Hyung
22. Majukaya Sdn Bhd ~ CL. 015156233 3.775 ” 0.011
23. Kristina bt Thomas
Marcus b Thomas CL. 015155781 2.480 " 0.059
Solomot bte Ando
24. Chong Ket Yin CL. 015155674 9.902 ’ 0.069
25. Wong Hue Suan
Ling Nyuk Feng ] CL. 015155692 6.798 ' 0.088
26. Ho Ka Ling
Ho Kit Chen CL. 015155647 9.595 ’ 0.073
Ho Tung Ling
27. Yapp Kon Seng CL. 015155709 18.401 ’ 0.160

@ Yap Kon Shen
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
28. Ho Ka Ling
Ho Kit Chen CL. 015155656 7.632 Kota Kinabalu 0.022
Ho Tung Ling
29. Billy John Loutun
Everil John Laoutun
John Loutun Junior NT. 013067644 3.237 ’ 0.053
Olivia John Loutun
Rachel John Loutun
30. Common Sdn Bhd CL. 015155727 8.720 , 0.145
31. Pauline Wong Pau CL. 015155736 6.903 ' 0.090
Ling
32. Foo Sin En
Oh Min Loong
@ Foo Min Loong { CL. 015155745 7.486 . 0.470
OhTiYe
Oh Sen Toh
33. Foo Sin En
Oh Min Loong
@ Foo Min Loong } CL. 015155754 8.494 . 0.563
OhTi Ye
Oh Sen Toh
34. Lai Shuk Chin
Ho Jia Wen
Ho Kah Soon @
David Hoo CL. 015155585 21.173 . 0.752
Ho Jia Lit @ Charlie
Ho Pui Ven @
Richard
35. Ooi Say Tuan CL. 015155594 16.227 - 0.300
36. Leong Fung How CL. 015155889 7.956 . 0.377
37. Ng Sai Looi CL. 015155807 8.822 , 0.444
38. Chong Swee Yin @  CL. 015155816 16.503 ' 0.627
Judy Chong
39. Kibraya Sdn Bhd CL. 015155825 21.496 . 0.568
40. Saw Seng Eng CL. 015155834 8.470 ’ 0.201
41. Ho Yu Hyen CL. 015155852 11.634 2.308
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
42. Yap Siew Fah
Yong Kui Yin @ CL. 015155843 5.782  Kota Kinabalu 0.337
Mui Yin
Yap Siew Min
43. Goh Kim Siong
Goh Kim Yung
Goh Kim Hong
Goh Chee San CL. 015157383 14.212 ’ 0.035
Goh Chee Kang
Goh Chee Hoon
44. Soh Kim Hock CL. 015157392 5.309 ’ 0.100
45. Giba bte Topuk CL. 015157409 1.748 ’ 0.012
46. Gudin b Dungap CL. 015156108 2.901 ’ 0.244
47. Gudin b Dungap CL. 015156117 1.553 ’ 0.080

Dated at Kota Kinabalu, 20th day of August, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJT BIN HAJT NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 270 [No. JKM. PHB: 600-4/1/565/(15)

ORDINAN TANAH
(Bab 68)

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK PERKAMPUNGAN BAHARU, KAMPUNG TANJUNG BATU LAUT
DAERAH TAWAU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan Tanah,
Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kerajaan yang diperihalkan
di dalam Jadual bersama ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki bagi
maksud awam, iaitu untuk Tanah Rizab Tapak Perkampungan Baharu, Kampung Tanjung
Batu Laut.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Kawasan
No. Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Tanjung Tawau 10200348 910100009  2.101 hektar

Batu Laut

Pelan bil. 910100009 yang menunjukkan kawasan 2.101 hektar yang ditandakan dalam
warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 20 Ogos 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB: 600-4/1/565/(15)

LAND ORDINANCE
(Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
NEW VILLAGE SITE, KAMPUNG TANJUNG BATU LAUT
DISTRICT OF TAWAU
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say, for New
Village Site, Kampung Tanjung Batu Laut.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Tanjung Tawau 10200348 910100009  2.101 hectares

Batu Laut

Plan No. 910100009 showing an area of 2.101 hectares delineated in green colour is
deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 20th day of August, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 271 [No. JKM. PHB: 600-4/1/571/(8)

ORDINAN TANAH
(Bab 68)

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KLINIK KESIHATAN DI PEKAN MUHIBBAH
DAERAH SANDAKAN
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan Tanah,
Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kerajaan yang diperihalkan
di dalam Jadual bersama ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki bagi
maksud awam, iaitu untuk Tanah Rizab untuk Tapak Klinik Kesihatan.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Kawasan
No. Lot Ukur Lebih Kurang
Pekan Muhibbah Sandakan 07200400 907100013 4.33 hektar

Pelan bil. 907100013 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 4.33 hektar yang
ditandakan dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 20 Ogos 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB: 600-4/1/571/(8)

LAND ORDINANCE
(Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVED FOR
HEALTH CLINIC SITE AT MUHIBBAH TOWN
DISTRICT OF SANDAKAN
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say, for Land
Reserved for Health Clinic Site.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Muhibbah Town Sandakan 07200400 907100013  4.33 hectares

Plan No. 907100013 showing an area of 4.33 hectares delineated in green colour is
deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 20th day of August, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 272 [No. JKM. PHB: 600-4/1/583/(15)

ORDINAN TANAH
(Bab 68)

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK TAPAK KEDIAMAN
ANAK NEGERI KAMPUNG RIMBAYAN
DAERAH KENINGAU
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri yang
dikenali sebagai Tanah Rizab kediaman Anak Negeri Kampung Rimbayan (kemudian
daripada ini disebut sebagai ‘“Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Rimbayan bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

Bab 68

(D Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Rimbayan untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

2) Penduduk kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

3) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Rimbayan dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Tanah
Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;

4) Ketua Daerah Keningau, Ketua Anak Negeri Keningau dan Ketua Kampung
Rimbayan adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu
tertakluk kepada arahan Pegawai Daerah Keningau;

5) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Tanah Rizab tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Keningau; dan

(6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Keningau atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang keputusannya
adalah muktamad.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Luas Kawasan
No. Lot Ukur Lebih Kurang

Kampung Rimbayan Keningau 13200247 913200027  5.585 hektar
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ORDINAN TANAH - (samb.)
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 20 Ogos 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/583/(15)
LAND ORDINANCE
(Cap. 68)

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL RESERVE FOR
KAMPUNG RIMBAYAN
DISTRICT OF KENINGAU
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Rimbayan

Natives Residential (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the sole use of the Natives

of Kampung Rimbayan for residential purpose subject to the following terms:

Cap.

(1) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Rimbayan for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Rimbayan shall be permitted
to erect and construct any building within the Reserve without the written consent
of the Trustees;

4) District Chief of Keningau, Native Chief of Keningau and Village Head of Kampung
Rimbayan are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to the directions
of the District Officer of Keningau;

5) The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve and
thereafter maintain such fence to the satisfaction of the District Officer of Keningau;
and
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(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer
of Keningau or both, may apply for a review thereof to the Secretary of Natural
Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Discription Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Rimbayan Keningau 13200247 913200027  5.585 hectares

Dated at Kota Kinabalu, this 20th day of August, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2021 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2021
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.80

Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40

Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00

Tidak lebih 33 hingga 48 muka ... 3.60

Tidak lebih 49 hingga 64 muka ... 4.20

Tidak lebih 65 hingga 96 muka ... 5.40

Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka

yang lebih.
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Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2020 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah di-
alamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PEMANGKU PENCETAK KERAJAAN,
ROLAND FRED PHAN, ASDK. ADK., BSK, JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
bumteiinin 2021,
P.K. 0001 (L) - 2021




